
COMUNE DI NOVAFELTRIA

PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

Codici Istat NOVAFELTRIA 023 RN 099

DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO DEL 20 E 21 SETTEMBRE 
2020.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 94 

19/08/2020

 25 

Data

Il giorno 19/08/2020 alle ore 09:00, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale ai 
sensi dell’art. 73, comma 1, del D.L. n. 18 del 17/03/2020, sulla base delle modalità stabilite dal Sindaco 
nel Decreto n. 62 del 30/03/2020 con il sistema della videoconferenza. 

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteComponenti della Giunta Comunale Carica

SZANCHINI STEFANO SINDACO

SVANNONI ELENA IN DELL'ANNA VICESINDACO

SPANDOLFI FABIO ASSESSORE

NRINALDI LUCA ASSESSORE

STONI MORENA ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totale Assenti:  1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico-amministrativa e verbalizzazione 
(art. 97 del T.U. 18.08.2000 n. 267) il VICE-SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA PATRIZIA 
MASI.

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 94 DEL 19/08/2020 

 

OGGETTO: 

DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 

ELETTORALE PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO DEL 20 

E 21 SETTEMBRE 2020. 

 

La Giunta Comunale 

 

PREMESSO che per il giorno 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi elettorali per il Referendum 

popolare confermativo avente il seguente quesito: <<Approvate il testo delle legge costituzionale concernente 

“Modifiche agli articoli 56,57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, 

approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 

240 del 12 ottobre 2019?>>, come da Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 180 del 18 luglio 2020; 

 

RITENUTO doversi procedere secondo quanto stabilito dalla legge n. 212 del 4.4.1956 recante “Norme per 

la disciplina della propaganda elettorale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite Circolari; 

 

VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono state introdotte 

alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine di semplificare non solo il regime 

delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di assicurare il contenimento 

delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse; 

 

VISTO il piano predisposto dall’ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 

elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

DATO ATTO che questo Comune conta n. 7.040 abitanti; 

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi, ai sensi 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, dal Responsabile del 2° Settore, 

Dott.ssa Masi Patrizia; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

RICHIAMATI: 

• il vigente Statuto comunale; 

• il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 
1) Di stabilire in numero di 4 (quattro) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale relativa allo 

svolgimento del referendum, dei partiti  o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori 

del referendum, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto specificando che 

ognuno degli spazi anzidetti è costituito a norma di legge di una superficie di metri 2,00 di altezza e 

metri 1,00 di base: 
N .d’ordine CENTRO 

ABITATO 

Popolazione del  

Centro 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 

Via o Piazza 

Riquadro 

o 

Tabellone 

 1 

2 

CAPOLUOGO 

PERTICARA 

3.828 

933 

P.zza Bramante 

Via D. Raggi 

Tabellone 

“ 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 94 DEL 19/08/2020 

 

3 

4 

TORRICELLA 

SECCHIANO 

696 

1.583 

P.zzale centro 

Via Romagna 

“ 

“ 

2) Di nominare responsabile di procedimento il Responsabile del Settore “Ragioneria, contabilità e finanza 

– servizi demografici – affari legali”; 

3) Di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi di propaganda elettorale, a seguito 

della comunicazione da parte della Prefettura delle liste definitivamente ammesse; 

4) Di trasmettere copia telematica del provvedimento: all’ufficio ragioneria ed all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione sul sito internet.  

 

Successivamente; 

LA GIUNTA  COMUNALE 

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi; 

Delibera 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI RIMINI

COMUNE DI NOVAFELTRIA

Delibera nr. 94 del 19/08/2020

DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO DEL 
20 E 21 SETTEMBRE 2020.

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore "" , ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza 
amministrativa della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Data, 17/08/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Patrizia Masi

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ CONTABILE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Finanziario, servizi demografici e affari legali, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1,  e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicata in oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO, 
SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI LEGALI

Data, 17/08/2020

Dott.ssa Patrizia Masi



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 94 DEL 19/08/2020

Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Stefano Zanchini

Dott.ssa Patrizia Masi

L'ASSESSORE ANZIANO

Pandolfi Fabio

Viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (ai sensi e per gli effetti di cui all'art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e 
all'art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), dal __________________________ al 
__________________________

La presente deliberazione:

Luca Roberti

L' INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONENovafeltria, lì __________________________

E' stata trasmessa, con elenco prot. n. __________, in data ________________ ai Capigruppo consiliari 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/08/2020

Novafeltria, lì ________________ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Patrizia Masi

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X


